Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

от 27.03.2020 года                                                                            № 21

О создании комиссии и порядке обучения,

проверке знаний по охране труда.

В целях сохранения жизни и здоровья воспитанников и работников

детского сада в процессе деятельности, включающую в себя правовые,

социально-экономические, организационно- технические, санитарно-

гигиенические, профилактические, реабилитационные знания,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по обучению и проверке знаний по охране труда в

составе:

председатель: заведующий Смирнова О.П.

члены: заведующий хозяйством Канджи-Оглы Е.Ф.

           старший воспитатель Копа В.М.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»      О.П. Смирнова

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

от 27.03.2020 года                                                                            № 22

О назначении ответственного и порядке, периодичности

проведения инструктажей (пожарная безопасность, ОТ и ТБ, охрана

жизни и здоровья детей, электробезопасность).

В целях безопасного пребывания детей в детском саду, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Канджи-Оглы Елену Федоровну, заведующего

хозяйством, ответственным за электробезопасность, пожарную безопасность,

газовое хозяйство.

1.2.  Канджи-Оглы Елене Федоровне - заведующему хозяйством,

ответственному за пожарную безопасность проводить инструктаж с

работниками по вопросам пожарной безопасности 2 раза в год и в период

проведения Новогодних праздников.

1.3. Канджи-Оглы Елене Федоровне - заведующему хозяйством,

ответственному за электробезопасность проводить инструктаж с работниками

по вопросам электробезопасности ежеквартально.

2. Копа Вере Михайловне - старшему воспитателю ответственному за

охрану труда и технику безопасности проводить инструктаж с работниками по

вопросам ОТ и ТБ один раз в год.

3. Проведение вводного, инструктажа со всеми вновь принимаемыми

на работу лицами оставляю за собой.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

27.03.2020 года                                                                                             № 23

О создании комиссии для проведения технического осмотра зданий и

сооружений детского сада

В целях безопасного пребывания детей в детском саду, своевременному

составлению сметы на текущий и капитальный ремонты, в связи с кадровыми

перестановками, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию для проведения технического осмотра зданий и

сооружений в составе:

- Канджи-Оглы Е.Ф., заведующий хозяйством;

- Шкедов В.В. рабочий по комплексному обслуживанию зданий;

- Копа В.М., старший воспитатель.

         2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

от 27.03.2020 года                                                                                            № 24

О создании комиссии по

охране труда

В соответствии с Положением о службе охраны труда в системе Мини-

стерства образования РФ, в целях улучшения организации работы по созданию

здоровых и безопасных условий труда, проведении образовательного процесса,

в связи с кадровыми перестановками, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по охране труда в составе:

от администрации:

Смирнова Ольга Петровна, заведующий,

Канджи-Оглы Елена Федоровна, заведующий хозяйством,

Копа Вера Михайловна, старший воспитатель

от трудового коллектива:

Шевцова Татьяна Викторовна, младший воспитатель,

Могиленко Галина Викторовна, младший воспитатель,

Захарченко Ольга Владимировна, воспитатель.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с

№ 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

от 27.03.2020 года                                                                                      № 18

О создании комиссии по расследованию

несчастных случаев

На основании Положения об особенностях расследования несчастных случаев на

производстве в отдельных отраслях и организациях, разработанного в

соответствии со ст. 229 ТК РФ и Постановлением правительства РФ от

31.08.2002г., № 653, п р и к а з в а ю:

1. Создать комиссию по расследованию несчастных случаев в составе:

- Кельш Дарья Владимировна, воспитатель;

- Копа Вера Михайловна, старший воспитатель;

- Захарченко Ольга Владимировна, воспитатель, председатель ПК;

- Ефименко Наталья Анатольевна, музыкальный руководитель.

2. Членам комиссии соблюдать четкий порядок расследования несчастных

случаев в соответствии с законодательством.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

27.03.2020 года                                                                                    № 19

Об утверждении перечня должностей по группам электробезопасности

В соответствии с Положением об организации обучения и проверки знаний

правил по электробезопасности работников образовательных учреждений

системы Минобразования России, утвержденного приказом Министерства

общего и профессионального образования РФ от 06. ЮЛ998 г. № 2535 для

обеспечения обучения безопасным методам и приемам выполнения работ и

оказания первой помощи пострадавшим, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

- Перечень должностей электротехнического и электротехнологического

персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей

необходимо иметь квалификационную группу по электробезопасности

(Приложение 1);

- Перечень должностей и профессий для неэлектротехнического

персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей

требуется иметь I или II квалификационную группу по

электробезопасности (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова

                                                                          Приложение №1

                                                                                      к приказу заведующего

                                                                                               МБДОУ д/с № 14 «Ласточка»

                                                                                № 19 от 27.03.2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей электротехнического и электротехнологического персонала,

которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо

иметь квалификационную группу по электробезопасности.

№

п/п

Наименование должности (трудовая

функция)
Квалификационная

группа по

электробезопасности

1
Ответственный за электрохозяйство IV

2 Исполняющий обязанности ответственного за

электрохозяйство

IV

3 Повар Ш

                                                                    Приложение №2

                                                                                к приказу заведующего

                                                            МБДОУ д/с № 14 «Ласточка»

                                                                                             № 19 от 27.03.2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий неэлектротехнического персонала, которому для

выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь I

квалификационную группу по электробезопасности

№

п/п

Наименование должности (трудовая функция)

1
Заведующий

2 Заведующий хозяйством

3 Подсобный рабочий

4 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания

Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 14 «Ласточка»

ПРИКАЗ

ст-ца Тбилисская

от 27.03.2020 года                                                                                          № 20

О порядке расследования и учета

несчастных случаев в детском саду

На основании Положения об особенностях расследования несчастных

случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях,

разработанного в соответствии со ст. 229 ТК РФ и Постановлением

правительства РФ от 31.08.2002г., № 653, п р и к а з ы в а ю:

1. Соблюдать следующий порядок расследования и учет несчастных случаев

в детском саду:

1.1 Несчастный случай оформляется актом о несчастном случае на

производстве по форме установленного образца.

1.2 Акты формы подписываются всеми членами комиссии.

1.3 Содержание акта должно соответствовать выводам комиссии.

1.4 По результатам расследования каждого несчастного случая составляется

акт, в том числе о расследовании группового несчастного случая (тяжкого или

со смертельным исходом).

1.5 Результаты расследования случаев исчезновения работников или других

лиц при исполнении ими трудовых обязанностей по заданию работодателя

оформляются комиссией актом о расследовании данного происшествия.

1.6 Заведующий в трехдневный срок после завершения расследования

несчастного случая обязан выдать один экземпляр акта пострадавшему.

1.7 Акты расследования несчастных случаев вместе с материалами

расследования хранятся работодателем в течение 45-и лет.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»

О.П. Смирнова